
111 .
.111. Regione Umbria
111
IIl Consiglio Regionale.", Atti Consiliari

IX LEGISLATURA

Processi verbali delle sedute del Consiglio regionale

XXVII Sessione Straordinaria

Deliberazione n. 102 del 22 novembre 2011

OGGETTO: LEGGE REGIONALE - "Assestamento del bilancio di previsione
per l'esercizio finanziario 2011, ai sensi della legge regionale di
contabilità 28 febbraio 2000, n. 13, artt. 45 e 82, e provvedimenti
collegati in materia di entrata e di spesa - Modificazioni ed
integrazioni di leggi regionali"

1- Barberini Luca

2 - Bottini Lamberto
3 - Bracco Fabrizio Felice
4 - Brega Eros

5 - Brutti Paolo

6 - Buconi Massimo

7 - Carpinelli Roberto
8 - Cecchini Femanda

9 - Chiacchieroni Gianfranco
10 - Cirignoni Gianluca
11 - De Sio Alfredo

12 - Dottorini Olivier Bruno

13 - Galanello Fausto

14 - Goracci Orfeo

15 - Lignani Marchesani G. Andrea
16 - Locchi Renato

preso asso

v
v
v

v
v

v
v
v
v

v
v
v
v
v
v
v

17 - Mantovani Massimo

18 - Marini Catiuscia
19 - Modena Fiammetta
20 - Monacelli Sandra
21 - Monni Massimo

22 - Nevi Raffaele

23 - Riommi Vincenzo
24 - Rometti Silvano
25 - Rosi Maria

26 - Rossi Gianluca
27 - Smacchi Andrea

28 - Stufara Damiano

29 - Tomassoni Franco

30 - Valentino Rocco Antonio

31 - Zaffini Francesco

preso asso

V
V
V
V
V
V
V
V
.;
.;
.;
.;
.;
.;
.;

PRESIDENTE: Goracci Orfeo

CONSIGLIERI SEGRET ARI: Fausto Galanello - Alfredo De Sio

L'ESTENSORE: Rosanna Montanucci

VERBALIZZANTE: Elisabetta Braconi

1



,1:&1'
111 Regione Umbria
111
IU Consiglio Regionale'"

OGGETTO N. 3

DELIBERAZIONE N. 102 DEL 22 NOVEMBRE 2011

LEGGE REGIONALE - "Assestamento del bilancio di
previsione per l'esercizio finanziario 2011, ai sensi della
legge regionale di contabilità 28 febbraio 2000, n. 13, artt.
45 e 82, e provvedimenti collegati in materia di entrata e di
spesa - Modificazioni ed integrazioni di leggi regionali"

IL CONSIGLIO REGIONALE

Atti Consiliari
IX LEGISLATURA

VISTO il disegno di legge di iniziativa della Giunta regionale con deliberazione
n. 1157 del 17.10.20 Il, concernente: "Assestamento del bilancio di previsione
per l'esercizio finanziario 2011, ai sensi della legge regionale di contabilità 28
febbraio 2000, n. 13, artt. 45 e 82, e provvedimenti collegati in materia di entrata
e di spesa - Modificazioni ed integrazioni di leggi regionali", depositato alla
Presidenza del Consiglio regionale in data 20.10.2011 e trasmesso alla I, II e III
Commissione consiliare permanente in pari data (ATTO N. 634);

VISTE le decisioni adottate ai sensi dell'articolo 18, comma 7 del Regolamento
Interno dalla II e III Commissione consiliare permanente;

VISTO il parere e udite le relazioni della I Commissione consiliare permanente
illustrate per la maggioranza dal re latore Consigliere Fausto Galanello e per la
minoranza dal relatore Consigliere Massimo Monni (ATTO N. 634/bis);

VISTI gli emendamenti presentati ed approvati in Commissione;

VISTI gli emendamenti presentati ed approvati in aula;

VISTA la legge 16 maggio 1970, n. 281;

VISTO il D.L. 12 luglio 2004, n. 168 convertito con modificazioni dalla legge 30
luglio 2004, n. 191;

VISTA la legge regionale 26 ottobre 1994, n. 35;

VISTA la legge regionale 12 agosto 1998, n. 30;

VISTA la legge regionale 28 febbraio 2000, n. 13 e successive modificazioni ed
integrazioni;



~lll~'
111•Regione Umbria
111,
I Il ConsiglioRegionale
"~I

VISTA la legge regionale 24 dicembre 2007, n, 36;

VISTA la legge regionale 22 ottobre 2008, n. 15;

VISTA la legge regionale 23 dicembre 2008, n. 26;

VISTA la legge regionale 30 marzo 2011, n. 3;

VISTA la legge regionale 30 marzo 2011, n. 4;

VISTA la legge regionale 31 marzo 2011, n. 5;

VISTA la legge regionale 4 novembre 2011, n. 12;

VISTO ilRegolamento Interno;

a) con votazione separata articolo per articolo, sugli
emendamenti, sulle tabelle A), B), C), D), E), F),
G), H), I), L), M), N), O), P) e Q) nonché con
votazione finale sull 'intera legge che ha registrato
n. 18 voti favorevoli e n. 10 voti contrari: espressi
nei modi di legge dai 28 Consiglieri presenti e
votanti

DELIBERA

Atti Consiliari
IX LEGISLATURA

- di approvare la legge regionale concernente: "Assestamento del bilancio
di previsione per l'esercizio finanziario 2011, ai sensi della legge
regionale di contabilità 28 febbraio 2000, n. 13, arU. 45 e 82, e
provvedimenti collegati in materia di entrata e di spesa - Modifìcazioni ed
integrazioni di leggi regionali ", composta di n. 17 articoli, nonché delle
tabelle A), B), C), D), E), F), G), H), I), L), M), N), O), P) e Q) nel testo
che segue:

-.



'ITLnl1Regione Umbria
Il ..• Consiulio Regionale

'" -o

TITOLO I
ASSESTAMENTO DEL BILANCIO DI PREVISIONE

2011

Art. l
(Saldo finanziario)

1. Ai sensi dell'articolo 37, comma 2 della legge
regionale di contabilità 28 febbraio 2000, n. 13
(Disciplina generale della programmazione, del bilancio,
dell'ordinamento contabile e dei controlli interni della
Regione dell'Umbria) e sue successive modifiche e
integrazioni, il saldo finanziario negativo alla chiusura
dell'esercizio finanziario 20 l O, è accertato in euro
262.955.532,96. Alla sua copertura si provvede con la
presente legge.

Art. 2
(Copertura finanziaria)

l. Per far fronte al disavanzo fmanziario di cui
all'articolo l, determinato dalla mancata stipulazione dei
mutui autorizzati ai sensi dell'articolo lO, comma 4 della
legge regionale di bilancio 31 marzo 2011, n. 5
(Bilancio di previsione annuale per l'esercizio
finanziario 2011 e bilancio pluriennale 2011-2013), la
Giunta regionale è autorizzata ad assumere, in relazione
all'effettivo fabbisogno di cassa, mutui o prestiti
obbligazionari, fino all'importo complessivo di euro
262.955.532,96, per una durata massima di anni trenta a
decorrere dal 20 Il e con onere massimo di
ammortamento di euro 150.000,00 per l'anno 2011 e di
euro 21.550.000,00 dal 2012 in poi.

2. All'onere conseguente del comma l, si fa fronte con
quota degli stanziamenti previsti nelle UPB 15.1.003 e
15.3.002 del bilancio 2011 e successivi, del bilancio
pluriennale 2011-2013.

3. Per gli effetti di cui all'articolo lO, primo comma della

Atti Consiliari
IX LEGISLATURA

4



'1.I:r
1111Regione UmbriaIn

, 1Il Consiglio Regionale
" ,.,

legge 16 maggio 1970, n. 281 (Provvedimenti finanziari
per l'attuazione delle Regioni a statuto ordinario),
nonché del decreto legge 12 luglio 2004, n. 168
(Interventi urgenti per il contenimento della spesa
pubblica), convertito in legge, con modificazioni, dalla
legge 30 luglio 2004, n. 191, il mutuo o prestito di cui al
comma 1, é diretto al finanziamento delle spese indicate
nella Tabella F) allegata alla presente legge.

Art. 3
(Fondi da reiscrivere)

1. L'ammontare dei fondi da rei scrivere nella parte spesa
del bilancio regionale per l'anno 2011, in relazione a
stanziamenti di precedenti esercizi, finanziati con entrate
a destinazione vincolata e non utilizzati entro il termine
dell'esercizio 2010, a norma dell'articolo 82, comma 6
della 1.r. 13/2000, é accertato in euro 805.961.691,22,
come risulta dalla Tabella C) allegata alla presente
legge.

Art. 4,
(Fondi perenti)

l.Per gli effetti di cui all'articolo 42, comma 3 della 1.r.
13/2000 é approvata la Tabella D) allegata alla presente
legge, contenente l'elenco delle somme cancellate per
perenzione amministrativa in sede di accertamento dei
residui passivi degli anni 20 lO e precedenti, escluse
quelle riassegnate alla competenza dell'esercizio 20 Il e
di cui all'articolo 3.

Art. 5
(Variazioni di bilancio)

l. Al bilancio di previsione dell'esercizio finanziario
2011 e al bilancio pluriennale 2011-2013 sono apportate
le variazioni di cui alle Tabelle A) e B) allegate alla
presente legge.

Atu Consiliari
IX LEGISLATURA



111
IIl Regione UmbriaIn
", Consiglio Regionale

2. Per effetto delle variazioni di cui al comma l e delle
somme reiscritte ai sensi dell'articolo 3, sono rinnovate
le autorizzazioni di spesa negli importi e per gli
interventi di cui alle relative leggi regionali o statali.

TITOLO II
PROVVEDIMENTI COLLEGATI IN MATERIA DI

ENTRATA E SPESA E MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI DI LEGGI REGIONALI

Art. 6
(Modificazione alla legge regionale 24 dicembre 2007,

n.36)

l. Al comma l dell'articolo 23 della legge regionale 24
dicembre 2007, n. 36 (Disposizioni in materia tributaria
e di altre entrate della Regione Umbria), le parole: ",
comma 1, " sono soppresse.

Art. 7
(Modificazione ed integrazione alla legge regionale 23

dicembre 2008, n. 26)

l. Il comma 3 dell'articolo l della legge regionale 23
dicembre 2008, n. 26 (Istituzione dell'imposta regionale
sulle attività produttive (IRAP» è sostituito dal
seguente:

"3. Fino alla sottoscrizione di apposito atto
convenzionale di cui all'articolo 1O,comma 2
del decreto legislativo 6 maggio 2011, n. 68
(Disposizioni in materia di autonomia di
entrata delle regioni a statuto ordinario e
delle province, nonchè di determinazione dei
costi e dei fabbisogni standard nel settore
sanitario), tra Regione, Ministero
dell'Economia e delle Finanze e Agenzia
delle Entrate, le attività di gestione e di
riscossione dell'IRAP proseguono nelleforme
e nei modi previsti dal d.lgs. 446/1997.".

Alli Consiliari
IX LEGISLATURA

E



111 .
.111 Regione Umbria
111
111 Consiglio Regionale,"

2. Dopo il comma 3 dell'articolo l della l.r. 26/2008 è
aggiunto il seguente:

"3 bis. Le attività di controllo, di rettifìca
della dichiarazione, di accertamento e di
contenzioso dell'IRAP, ai sensi dell'articolo
lO, comma 4 del d.lgs. 68/2011, sono svolte
dall'Agenzia delle Entrate previa stipula di
apposita convenzione. Fino alla stipula della
predetta convenzione le attività di cui al
primo periodo proseguono nelle forme e nei
modi previsti dal d.lgs. 446/1997.".

Art. 8
(Modificazioni alla legge regionale 30 marzo 2011, n. 3)

1. Al comma 1 dell'articolo 6 della legge regionale 30
marzo 2011, n. 3 (Disposizioni per la formazione del
bilancio annuale di previsione 2011 e del bilancio
pluriennale 2011-2013 - Legge finanziaria 2011), le
parole: fIlasomma di euro 2.000.000,00" sono sostituite
dalle seguenti: fIlasomma di euro 3.000.000,00".

2. Alla Tabella C) della l.r. 312011, relativa a
stanziamenti in relazione a disposizioni di legge di spesa
permanente la cui quantificazione è rinviata alla legge
finanziaria, sono apportate le modifiche di cui alla
Tabella G) allegata alla presente legge.

3. Alla Tabella D) della l.r. 312011, relativa a importi da
iscrivere in bilancio in relazione ad autorizzazioni di
spese a carattere pluriennale, sono apportate le
modifiche di cui alla Tabella H) allegata alla presente
legge.

Art. 9
(Modificazioni ed integrazioni alla legge regionale 30

marzo 2011, n. 4)

1. All'articolo 4 della legge regionale 30 marzo 2011, n.
4 (Disposizioni collegate alla manovra di bilancio 2011

Atti Consiliari
IX LEGISLATURA

7



111
IIl Regione Umbria
111In j Consiglio Regionale"~,.

in materia di entrate e di spese) sono apportate le
seguenti modificazioni e integrazioni:

a) alla rubrica, dopo la parola: "commercio" sono
inserite le seguenti: "e dell'artigianato";

b) al comma l, dopo le parole: "e dei servizi)" sono
inserite le seguenti: "e delle imprese di cui all'articolo 1
della legge regionale 12 marzo 1990, n. 5 (Testo unico
dell'artigianato), owero le imprese di cui all'articolo 3
della legge 8 agosto 1985, n. 443 (Legge-quadro per
l'artigianato) tI;

c) ilcomma 3 è sostituito dal seguente:

"3. Per gli interventi di cui al comma 1 è
autorizzata per l'anno 2011, in termini di
competenza e di cassa, la spesa complessiva
di euro 135.000,00 con la seguente
imputazione:

a) euro 100.000,00 alla unità previsionale di
base 08.1.012 denominata "Interventi in
favore del commercio" (cap. 5732 n. i.);
b) euro 35.000,00 alla unità previsionale di
base 08.1.009 denominata "Interventi nei
settori dell'artigianato e della cooperazione"
(cap. 5524 n. i.). ";

d) al comma 4 dopo ilnumero: "(6080)" sono inserite le
seguenti parole: "e di euro 35.000,00 dall'unità
previsionale di base 16.1.002 (cap. 6100)".

2. Al comma 1 dell'articolo 5 della l.r. 4/2011, le parole:
"i soggetti passivi di cui all'articolo 3, comma 1, lettere
a), b), c) e d)" sono sostituite dalle seguenti: ''per il
settore privato i soggetti passivi di cui all'articolo 3".

3. Al comma 2 dell'articolo lO della 1.r. 4/2011, il
numero: "450.000,00" è sostituito dal seguente:
"537.000,00".

4. Al comma 3 dell'articolo 11 della 1.r. 4/2011, il
numero: "170.000,00" è sostituito dal seguente:
"250.493,00".

Atti Consiliari
IX LEGISLATURA



l'Il:
111 Regione Umbria
Il!.
111 Consiglio Regionale"~I

Art. lO
(Modificazioni alla legge regionale 31 marzo 20 Il, n. 5)

l.L'articolo 17 della legge regionale 31 marzo 2011, n.
5 (Bilancio di previsione annuale per l'esercizio
fmanziario 2011 e bilancio pluriennale 2011-2013) è
sostituito dal seguente:

"Art. 17
(Programma di sviluppo rurale 2007-2013 -

Anticipazione fondi Agea)
l. È autorizzata per l'anno 2011, a titolo di
anticipazione sui fondi rimborsabili da Agea-
OP ai sensi del Reg. CE 1698/2005, per il
finanziamento delle attività previste dal
Programma di sviluppo rurale per l'Umbria
2007-2013 (PSR) dove la Regione è
beneficiario di misura eper l'attuazione della
misura 511 "Assistenza Tecnica", la spesa di
euro 5.000.000,00 (UPB 07.2.014 - cap.
8200 - Rif. Entrata UPB 3.02.001 - cap.
2753). ".

2. L'articolo 18 della 1.r. 5120 Il è sostituito dal seguente:

"Art. 18
(Avvio delle misure di assistenza tecnica del
Programma di sviluppo rurale 2007-2013)

l. È autorizzata per l'anno 2011, a titolo di
anticipazione sui fondi rimborsabili da Agea-
OP ai sensi del Reg. CE 1698/2005, a
copertura degli oneri per il personale
dedicato alle attività di assistenza tecnica del
Programma di sviluppo rurale per l'Umbria
2007-2013 (PSR), la spesa di euro
200.000,00 (UPB 02.1.013 - cap. 286 - Rif.
Entrata UPB 3.02.001 - cap. 2753).".

3. La Tabella E) della 1.r. 5/2011, relativa alla
destinazione del mutuo di euro 53.500.500,00, è

Atti Consiliari
IX LEGISLA TURA



"1"1-1"
I Il. Regione UmbriaInt,t "Consiglio Regionale

sostituita dalla Tabella E) allegata alla presente legge.

4. La Tabella H) della 1.r. 5/2011, relativa alla
destinazione del mutuo per il ripiano dei bilanci dal
2006 al 2010, è sostituita dalla Tabella F) allegata alla
presente legge.

5. La Tabella L) della 1.r. 5/2011, relativa a entrate e
spese tra loro correlate, è sostituita dalla Tabella I)
allegata alla presente legge.

6. La Tabella M) della 1.r. 5/2011, relativa alle risorse
destinate al finanziamento della spesa sanitaria regionale
per l'anno 2011, è sostituita dalla Tabella L) allegata alla
presente legge.

7. La Tabella O) della 1.r. 5/2011, relativa alle spese da
effettuarsi da parte degli enti locali per lo svolgimento di
funzioni delegate dalla Regione per l'anno 2011, è
sostituita dalla Tabella M) allegata alla presente legge.

Art. Il
(Finanziamento interventi articolo 8-bis della legge

regionale 12 agosto 1998, n. 30)

1. Per il finanziamento degli interventi previsti
dall'articolo 8-bis, comma I della legge regionale 12
agosto 1998, n. 30 (Norme per la ricostruzione delle aree
colpite dalle crisi sismiche del 12 maggio 1997, 26
settembre 1997 e successive) è autorizzata, per l'anno
2011, in termini di competenza e di cassa, la spesa di
euro 116.000,00, con imputazione alla UPB 03.1.005
(cap. 304 n.i.).

Art. 12
(Finanziamento Associazione regionale allevatori

dell'Umbria)

1. La somma di euro 430.000,00 iscritta nella UPB

AW Consiliari
IX LEGISLATURA

1



cll.i.,
iUI,; Regione Umbria
IU

.IU' Cons;ulio Regionalei ",., . ."

07.1.019 (cap. 3882) è destinata al finanziamento delle
attività dell'Associazione regionale allevatori
dell'Umbria - ARA Umbria.

Art. 13
(Modificazione alla legge regionale 22 ottobre 2008,

n. 15)

1. All'articolo 46, comma l della legge regionale 22
ottobre 2008, n. 15 e successive modificazioni (Norme
per la tutela e lo sviluppo del patrimonio ittico regionale,
la salvaguardia degli ecosistemi acquatici, l'esercizio
della pesca professionale e sportiva e dell'acquacoltura),
la lettera dd) è soppressa.

TITOLO III
ALTRE DISPOSIZIONI

Art. 14
(Pensionamento per anzianità di cui alla legge regionale

16 ottobre 2008, n. 14)

1. Le disposizioni di cui all'articolo 6 della legge
regionale 16 ottobre 2008, n. 14 (Misure di
razionalizzazione delle spese per il personale e
disciplina della risoluzione consensuale del rapporto di
lavoro del personale delle categorie professionali.
Collocamento a riposo del personale dipendente) si
applicano anche per il triennio 2012-2014, secondo le
modalità già stabilite dalla Giunta regionale per il
triennio 2009-2011.

2. Entro il 30 giugno 2012 il Consiglio e la Giunta
regionale definiscono congiuntamente le modalità
applicative di quanto previsto dal comma 1, per tutti i
soggetti indicati dall'articolo 6 della l.r. 14/2008.

Atti Consiliari
IX LEGISLATURA

1



1"'1'1'
,IU Regione Umbria
'Ill
:nl Consiglio Regionale
'"

Art. 15
(Costituzione "Fondazione di partecipazione

Perugiassisi 2019")

1. La Regione, in armonia con lo Statuto regionale,
promuove la costituzione della "Fondazione di
partecipazione Perugiassisi 2019", al fine di realizzare,
insieme ai comuni di Perugia e di Assisi, tutte le attività
necessarie e conseguenti alla candidatura a "Capitale
europea della cultura 2019".

2. La Regione partecipa alla costituzione del fondo di
dotazione con la somma di euro 50.000,00 da imputare
nella UPB 10.1.005 denominata "Interventi a sostegno
dello spettacolo" (cap. 1028 n.i.) del bilancio di
previsione 2011.

3. La Regione concorre per l'anno 2011 al finanziamento
del fondo di gestione della Fondazione con euro
10.000,00 da imputare nella UPB 10.1.005 denominata
"Interventi a sostegno dello spettacolo" (cap. 1029 n.i.)
del bilancio di previsione.

4. Per gli anni 2012 e successivi, l'entità della spesa per
il finanziamento del fondo di gestione di cui al comma
3, è determinata annualmente con la legge finanziaria
regionale, ai sensi dell'articolo 27, comma 3, lettera c)
della vigente legge regionale di contabilità.

Art. 16
(Modificazione dell'articolo 6 della legge regionale 4

novembre 2011, n. 12)

1. L'articolo 6 della legge regionale 4 novembre 20 Il, n.
12 (Scioglimento dell'Agenzia regionale umbra per lo
sviluppo e l'innovazione in agricoltura (A.R.U.S.I.A.) -
Abrogazione della legge regionale 26 ottobre 1994, n.
35) è sostituito dal seguente:

Atti Consiliari
IX LEGISLATURA



iT1T:
.lIli Regione Umbria,IU
! I Il •Consiglio Regionale"~I

Art. 6
(Abrogazione)

1. Sono e restano abrogati gli articoli da 1a
5 e gli articoli da 7 a 33 della legge
regionale 26 ottobre 1994, n. 35 (Riordino
delle funzioni amministrative regionali in
materia di agricoltura eforeste: scioglimento
dell'Ente di sviluppo agricolo in Umbria
(E.S.A. U) e istituzione dell'Agenzia
regionale umbra per lo sviluppo e
l'innovazione in agricoltura (A.R. US.I.A.)).

2. Sono e restano abrogati i commi 1, 2, 3, 4
e 7 dell'articolo 6 della l.r. 35/1994.

3. E' e resta abrogata la Tabella A della l.r.
35/1994.

Art. 17
(Reviviscenza dei commi 5, 6, 8, 9 e lO dell'articolo 6

della legge regionale 26 ottobre 1994, n. 35)

l. A decorrere dalla data di entrata in vigore della legge
regionale 4 novembre 2011, n. 12 (Scioglimento
dell'Agenzia regionale umbra per lo sviluppo e
l'innovazione in agricoltura (AR.U.S.I.A.)
Abrogazione della legge regionale 26 ottobre 1994, n.
35), restano in vigore i commi 5, 6, 8, 9 e lO dell'articolo
6 della legge regionale 26 ottobre 1994, n. 35 (Riordino
delle funzioni amministrative regionali in materia di
agricoltura e foreste: scioglimento dell'Ente di sviluppo
agricolo in Umbria (E.S.A.U.) e istituzione dell'Agenzia
regionale umbra per lo sviluppo e l'innovazione in
agricoltura (AR.U.S.I.A)) nel seguente testo:

"5. Il fondo di previdenza istituito in favore
del personale dell'E.S.A. U, disciplinato con
atto n. 41 del 27 febbraio 1974 del
Commissario dell'ente e confermato con atto
n. 123 del 21 maggio 1984, del Consiglio di
amministrazione dell'Ente medesimo, è
trasferito alla Regione, secondo le risultanze
accertate dal Commissario.

Atti Consiliari
IX LEGISLATURA



111111 Regione Umbria
I Il Consiglio Regionale'"

6. La Giunta regionale ridetermina con
proprio atto la disciplina del fondo di cui al
comma 5 nel rispetto dei diritti acquisiti dai
dipendenti dell'E.S.A.U alla luce della
precedente disciplina.
8. L'indennità di anzianità prevista a favore
del personale dell'E.S.A.U con deliberazione
del Commissario straordinario n. 49 del 24
aprile 1974 confermata con atto n. 123 del
Consiglio di amministrazione dell'Ente stesso
in data 21 maggio 1984, è soppressa dalla
data di entrata in vigore della presente legge..
9. A tutto il personale dell'E.S.A.U,
transitato nel ruolo del personale regionale,
viene garantito il trattamento di fine servizio
mediante l'iscrizione all'INPDAP - Gestione
ex lNADEL.
lO. In attuazione della legge regionale Il
novembre 1983, n. 43, il Commissario
provvederà, nei confronti del personale
dell'E.S.A.U che alla data di entrata in
vigore della presente legge risulti titolare del
trattamento di quiescenza a carico dell'Ente,
alla determinazione sia del maturato secondo
la normativa vigente per l'Ente in materia di
Trattamento di fine rapporto (TFR.), sia di
quanto spettante in indennità premio di
servizio secondo la vigente disciplina
INADEL. In sede di liquidazione della
differenza tra i due trattamenti, da avvenire
entro 120 giorni dalla data di entrata in
vigore della presente legge, si dovrà tener
conto anche degli importi delle anticipazioni
a tale data percepite, ovvero si dovrà
procedere al loro recupero fino a
concorrenza sulla quota di T.F.R. spettante.
La parte eccedente sarà recuperata sulla
quota di T.FR. dovuta, in applicazione
dell'articolo 4 della legge regionale Il
novembre 1983, n. 43, alla definitiva
cessazione del rapporto di lavoro. ".

Atti Consiliari
IX LEGISLATURA

1



,.ITI ..~
In Regione Umbria
111
111. ConsiglioRegionale
"~l

(E' uscito ilConsigliere Renato Locchi)

b) con distinta votazione che ha registrato n. 17
voti favorevoli e n. lO voti contrari espressi
nei modi di legge dai 27 Consiglieri presenti
e votanti

DELIBERA

Atti Consiliari
IX LEGISLATURA

- di dichiarare urgente la presente legge ai sensi dell'articolo 38, comma l, dello
Statuto regionale determinandosi l'entrata in vigore della legge medesima il
giorno successivo a quello della sua pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della
Regione Umbria.

L'Estensore
Il responsabile della Sezione
Assistenza alle Commissioni
consiliari permanenti ed ai Comitati

G::=;t~
Il Dirigente Responsabile
del Processo Legislazione

Dr.ssa Maria Trani

1


